北京市西城区财政局文件
西财采〔2019〕138号

北京市西城区财政局关于开展2019年政府采购代理机构专项检查工作的通知

各相关政府采购代理机构：
为进一步加强政府采购监督管理，规范采购代理机构的执业行为，建立健全常态化的政府采购监督检查工作机制，根据《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例等有关法律法规，西城区财政局决定从2019年5月至10月开展2019年政府采购代理机构专项检查工作。现就有关事项通知如下：
一、自查阶段
被检查单位根据通知要求，对本单位所代理的北京市西城区2018年度政府采购项目进行自查，整理2018年度采购项目相关资料，对2018年政府采购从业情况形成自查报告，于2019年5月30日前将自查报告纸质版（加盖公章）和电子版报送北京市西城区财政局政府采购办公室（西城区丰盛胡同39号101室）。
二、重点检查阶段
检查组将根据自查情况，抽取重点检查的代理机构和重点检查项目，被确定为重点检查单位的采购代理机构接到重点检查通知后，按照要求报送重点检查项目相关文件、数据和资料。检查组对重点检查单位提供的资料进行书面审查。
三、沟通核实阶段
结合书面审查发现的问题，检查组将实施现场检查，与重点检查单位沟通。重点检查单位签字盖章确认工作底稿。（具体时间另行通知）
四、检查内容
涵盖政府采购活动全过程，具体包括以下几个方面：
1.集中采购机构考核和采购代理机构政府采购从业情况；
2.委托代理协议的签订和执行情况；
3.采购方式的执行情况；

4.采购文件的编制与发售、评审组织、信息公告发布、评审专家抽取等情况；
5.政府采购政策的执行情况，包括优先采购或强制采购节能产品和环境标志产品等政策落实情况；

6.保证金收取及退还情况，中标或者成交供应商的通知情况；
7.政府采购合同管理情况；
8.协助采购人组织验收情况；
9.答复供应商质疑情况；
10.档案管理情况；

11．其他涉及政府采购的有关情况。
五、相关要求
（一）被检查单位应指定专人具体负责本次政府采购监督检查工作，负责提供相关资料及问题解答，并在自查报告中明确联系人、联系电话。
（二）被检查单位要高度重视本次政府采购监督检查工作，所提供自查报告的真实性、及时性和完整性，将作为重点检查的重要指标之一。对政府采购监督检查工作中瞒报政府采购信息、提供虚假资料或者拒绝依法实施监督检查的，要依法追究相关单位责任。
（三）区财政局严格履行检查程序，遵守检查纪律，依法处理违法违规问题，切实做到依法行政、公正廉洁。对确有政府采购违法行为并达到行政处罚标准的，要依法进行处理处罚。
（四）按照《财政部关于做好政府采购信息公开工作的通知》（财库〔2015〕135号）文件规定，区财政局在北京市政府采购指定媒体及时完整公开监管处罚信息。
联系人：  刘勃  那寅辉  孙卫超
联系电话：66217190、66217281
附件：2019年西城区被检查政府采购代理机构名单
北京市西城区财政局
2019年5月15日

抄送：区属各预算单位
北京市西城区财政局办公室
         2019年5月15日印发
附件
2019年西城区被检查政府采购代理机构名单

	序号
	采购代理机构名称

	1
	中诚跃新（北京）咨询有限公司

	2
	华诚博远工程咨询有限公司

	3
	西城区政府采购中心

	4
	中招国际招标公司

	5
	北京国际工程咨询有限公司

	6
	北京精信嘉业建筑咨询有限公司

	7
	中经国际招标集团有限公司

	8
	北京市京发招标有限公司

	9
	德汇工程管理（北京）有限公司

	10
	北京德基工程咨询有限责任公司

	11
	北京华采招标代理有限公司

	12
	北京中外建工程管理有限公司

	13
	中鼎传鸿（北京）招标代理有限公司

	14
	北京中天国宏招标代理有限公司

	15
	北京国际贸易公司

	16
	北京科技园拍卖招标有限公司

	17
	达华工程管理（集团）有限公司

	18
	北京国泰建中管理咨询有限公司

	19
	北京奇泰桥工程技术咨询有限公司

	20
	北京首建项目管理有限公司

	21
	北京中润达工程咨询有限公司

	22
	国金招标有限公司

	23
	北京典方建设工程咨询有限公司

	24
	北京建智达工程管理股份有限公司

	25
	北京希地环球建设工程顾问有限公司

	26
	新华招标有限公司

	27
	中技国际招标有限公司

	28
	北京京园诚得信工程管理有限公司

	29
	北京利燕达咨询事务所

	30
	北京东方华太工程咨询有限公司

	31
	北京宏信天诚国际招标有限公司

	32
	北京从头越建筑造价咨询有限公司

	33
	北京维公工程项目管理有限公司

	34
	北京兴电国际工程管理公司

	35
	中钢招标有限责任公司

	36
	中工国际招标有限公司

	37
	北京润合盛管理咨询有限公司

	38
	中信国际招标有限公司

	39
	北京明世继元招标有限公司

	40
	北京中天铭泽招标代理有限公司

	41
	汉华国招（北京）工程咨询有限公司

	42
	中金招标有限责任公司

	43
	中盛隆国际招标（北京）有限公司

	44
	北京国际招标有限公司

	45
	北京汇诚金桥国际招标公司

	46
	北京中坚友联工程咨询有限公司

	47
	中国科学器材有限公司

	48
	中机国际招标公司

	49
	北京丰利兴工程管理有限公司

	50
	北京国金管理咨询有限公司

	51
	北京泓通工程咨询有限公司

	52
	北京华审金建工程造价咨询有限公司

	53
	北京建信衡工程管理有限公司

	54
	北京明安房地产投资咨询有限责任公司

	55
	北京荣广盛工程管理有限公司

	56
	北京中城建华工程咨询有限公司

	57
	北京中环招标代理有限公司

	58
	北京中教仪国际招标代理有限公司

	59
	北京筑标建设工程咨询有限公司

	60
	中大国信工程管理有限公司

	61
	中航工程咨询（北京）有限公司

- 6 -

       - 1 -